Sed attendas gravem difficultatem. Namque in *Lib. proc. nat. Anglic.* ita de rotulo fit sermo, quasi tantam sub rectore Aegidio de Asperomonte, an. 1383, mense Febr., missus esset (vid. n<sup>um</sup> 1477), Marsilio de Inghen non contradicente (vid. infra n<sup>o</sup> 1618). Sed in *Auctar. Chart., I, p. 581, not. 5*, annotavimus, *Lib. proc.* hic mancum esse. De Marsilio, hic obscuro, vid. infra, l. c. Revera, si solum an. 1383 portatus esset rotulus, quomodo eos in rotulo sub veteri designatione iascriptos Universitas relinquere potuisset magistros, qui tunc vel mortui erant (ut Johannem de Calore), vel ad aliam ordinem transierant (v. g. Symonem de Cramaudo, Johannem de Sanctis, Petrum Regis), vel ad majores gradus in Universitate pervenerant (v. g. Johannem Rouse, Johannem Trelon, Johannem Laurentii, Petrum de Ailliaco, Johannem de Quercu, aliosque, in rotulo baccalareos in theol. designatos, ante an. 1380-1383 magisteriam in theol. adeptos), vel tunc partes Urbani VI secuti sunt (v. g. Johannem Rouse)? Universitatem ea omnia an. 1383 conservavisse putare possemus, si rotulas eodem anno non de novo scriptas fuisset. At quomodo hoc admittendum, cum sciamus rotulum an. 1383 Avenionem missum paulo antea « grossatum », i. e. de novo, nitidiusque scriptum (vid. not. ad n<sup>um</sup> 1474)? Res tota enucleatur, si fontem habeamus e quo apparet, rotulum anni 1383 posteriorem esse rotulo infra edito, et diversum ab ipso. Jam scimus, pro an. 1383 alium nuntiam rotali e parte nat. Anglicanae designari, quam an. 1379 (vid. p. 241, not. 5).

Revera talem fontem invenimus, e quo patet, inter an. 1379, Octob., et 1383, Febr., duos rotulos communes Universitatis Clementi VII missos esse (quod omnes hucusque fugit) : *primus* seu *coronationis* est infra n<sup>is</sup> 1428-1433 editus ; *secundus* nunc deperditus est. Tam « primi », quam « secundi » vel « ultimi » saepe mentio fit in rotulo an. 1387, quem n<sup>is</sup> 1537-1541

edemus. Ibid. etiam iterum iterumque scribitur, rotulum secundum confectum esse « anno quarto pontificatus Clementis » (potius Octob. 1382), et pro pluribus signatum « sub data primi rotuli », i. e. Fundis xv kal. Decemb., an. primo. *Primus* rotulus certe inter aanos 1379, Septemb., et 1381 ad curiam missus est, immo, *ut nos opinamur, an. 1379, Octob.*, nisi Marsilio de Inghen fidem adhibeas, ex cujus sententia rotulus non nullo ante aa. 1381 missus fuisset (vid. infra *De Schismate*). De *secundo* rotulo vid. notam ad n<sup>um</sup> 1474.